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Příjemné prožití Velikonočních svátků 

přeje redakce Zpravodaje.

Foto Pavla Hanušová



Vážení spoluobčané,

po letošní zimě nezimě nám snad konečně začne opravdové jaro a všichni se 

můžeme těšit na příjemné práce na zahrádkách a jarní toulky rozkvetlou přírodou.

I my pokračujeme v rozpracovaných obecních aktivitách a akcích, o kterých Vás, 

tak jako vždy, informujeme nejenom v zápisech ze zasedání zastupitelstva obce ale 

i v našem Zpravodaji.

Krásné svátky jara a příjemné prožití Velikonoc Vám přeje 

František Bouček – starosta

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

OBSAH
ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY ........................................................   2
ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA ...................................................   3
ZPRÁVY ZASTUPITELŮ ..............................................................   4
ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU ....................................................   6
ZPRÁVY Z MŠ ...........................................................................  14
ZPRÁVY ZE ZŠ .......................................................................... 16
ZPRÁVY Z KNIHOVNY ...............................................................   18
SPOLKY A SDRUŽENÍ ................................................................  20
PŘÍSPĚVKY OBČANŮ ................................................................   26
FOTOSOUTĚŽ ...........................................................................  27
SPOLEČENSKÁ KRONIKA ..........................................................   28
AKCE V MOCHOVĚ ...................................................................   28

MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ2

Za obsahovou stránku příspěvků a jejich správnost ručí autor. Příspěvky jsou vydávány formálně a obsahově neupravené, 
tak jak byly doručeny. Reakce a komentáře k nim jsou z technických důvodů možné až v dalším čísle Zpravodaje.

Jaro začalo, slunko svítí, 

na louce rozkvetlo kvítí.

Velikonoce už jsou tu zas,

pomlázky a vajec čas. 

           Lidová z Polabí



Z OBECNÍHO ÚŘADU
Zprávy ze Zastupitelstva konaného 11. 2. 2016

1. Byla projednána a schválena příkazní smlouva ke zpracování žádosti o dotaci 
v rámci Programu EFEKT 2016 ke snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení. 
Tento Příkazní návrh smlouvy podala společnost Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
Předmětem poskytovaných služeb je poradenství k projektu, které povede 
k získání dotačních prostředků, přípravě a realizaci zadávacího řízení na dodávku 
v rámci projektu, včetně zpracování kompletní zadávací dokumentace, zadávacích 
podmínek a jejich odsouhlasení jejich příkazcem a poskytovatelem dotace.

2. Byla přečtena zpráva o provedené inventarisaci za účetní jednotku Obecního 
úřadu, Mateřské a Základní školy a Školní jídelny. Byly vyřazeny zastaralé nefunkční 
nebo rozbité přístroje a stroje, jejichž oprava je již nerentabilní.

3. Zastupitelstvo obce schválilo výběr společnosti 1. SčV a.s. jako provozovatele 
vodohospodářské infrastruktury obce Mochov na období 2016-20125. Schválilo 
ceny vodného ve výši 29,70 Kč/m3 a stočného 50,26 Kč/m3.

4. Obci Mochov se naskytla výhodná nabídka na zhodnocení majetku obce a to 
možností koupě spoluvlastnických podílů nemovitostí v lokalitě fotbalového hřiště 
a v místě stávajících kabin. Zastupitelstvo tuto koupi schválilo.

5. Zastupitelstvo vzalo na vědomí upozornění starosty obce o parkování vozidel 
na veřejné zeleni obce.Touto cestou žádá řidiče a provozovatele vozidel, aby svá 
vozidla parkovali pouze na místech k tomu určených. Porušování zákona o veřejné 
zeleni č. 361/2000 Sb. bude kontrolováno Městskou policií Čelákovice.
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Podrobný obsah z jednání najdete na webových stránkách obce.
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ZPRÁVY OD ZASTUPITELŮ

Vážení spoluobčané,

s blížícím se jarem bych chtěl upozornit na některé aktivity obecního úřadu.

Po téměř půlročních přípravách dojde k realizaci projektu instalace kamer ve 
venkovních prostorách mateřské a základní školy v Mochově. S ohledem na naše 
potřeby a zabezpečení toho, aby tento systém splňoval požadavky, které od něho 
požadujeme, v současné době zbývá provést kamerové zkoušky, vykrytí přístu-
pových prostor a okolí budov v zahradách obou zařízení. Vzhledem k tomu, že jsme 
registraci provedli a zabezpečení a rozmístění kamer bylo odsouhlaseno na ÚOOÚ, 
blížíme se k dokončení projektu, samotné instalaci kamer a zaškolení osob, které bu-
dou se systémem pracovat. Ve směrnicích, které v obou školách budou zpracovány 
a kde bude popsáno, jak budou systémy fungovat, se můžete s tímto projektem 
seznámit blíže. Od instalace kamerových systémů očekáváme v první řadě zvýšení 
bezpečnosti těchto zařízení a v případě mimořádných událostí bude možné zpětně 
posoudit případné situace, jež v prostorách proběhnou. Směrnice jsou zpracovány 
tak, aby nedošlo ke zneužití dat z obou systémů. Samotnou instalaci předpokládáme 
realizovat koncem března nebo začátkem dubna 2016, po dohodě s ředitelkami 
obou zařízení.

Další záležitost, se kterou budete konfrontováni během následujících měsíců, je 
doplnění značení mochovských ulic a vybudování informačního tabla s mapou 
Mochova s upozorněním na místa, kde sídlí podnikatelské subjekty registrované 
v naší obci. Předpokládáme, že tato akce bude probíhat až do podzimu a také, že se 
během doplnění značení ulic podaří dokončit i dlouho projednávané a připravované 
dopravní značení v obci. Ke značení nebo jeho obnovy v mochovských ulicích bych 
chtěl pouze upřesnit, že s majiteli budov nebo jejich oplocení, na kterých by cedule 
s názvy ulic měly být umístěny, bude vše předem projednáno a budeme postupovat 
s co největší ohleduplností k majetku mochovských občanů. Povinnost obcí pro-
vést na své náklady tuto činnost a starat se o dobrou funkčnost značení je dána 
Zákonem o obcích č.128/2000 Sb., paragraf 30 (Označení ulic a jiných veřejných 
prostranství provede obec na svůj náklad. Vlastník nemovitosti je povinen 
strpět bezúplatné připevnění tabulky s označením).

Závěrem bych vás všechny chtěl pozvat k účasti na akci „Ukliďme Pošembeří“, 
kterou každoročně organizuje MAS Pošembeří. V loňském roce se této akce 
zúčastnili téměř všechna sdružení a spolky působící v katastru obce a výsledek 
byl vynikající, neboť se podařilo vyčistit některé částí obce a okolí, které již doslo-
va odpadky a nepořádkem byly zavaleny. Nejvíc se domnívám, že to bylo vidět 
u nádraží a na příjezdu do Mochova od Přerova, v okolí fotbalového hřiš-
tě, ale i jinde a hromada odpadků, která byla po akci shromážděna na par-
kovišti u hřiště dokázala, jak jsou podobné akce potřebné. V letošním roce 
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plánujeme úklid na sobotu dne 2. 4. 2016, ale je samozřejmě možné, aby se 
spolky a sdružení dohodly, kdy jim to bude nejlépe vyhovovat.

Dne 17. 3. 2016 byla organizační schůzka, na které bylo možné vyzvednout si 
pytle na odpad a další pomůcky poskytnuté „Pošembeřím“ a kde také došlo ke 
koordinaci celé akce. O přesném termínu úklidu pro zájemce ze široké mochov-
ské veřejnosti budete informováni prostřednictvím plakátů, hlášení místního roz-
hlasu a na webových stránkách obce. Těšíme se na Vaši účast.

Úplně nakonec bych vám všem chtěl popřát, abyste si pěkně užili velikonoční 
svátky v rodinném kruhu nebo se svými blízkými přáteli.

Jan Turek, místostarosta

Výstava

Kulturní a sociální komise OÚ Mochov plánuje uspořádat v září výstavu rukoděl-
ných prací.

Jednak chceme ukázat současnou výtvarnou a technickou tvorbu a zdatnost 
našich občanů, od zájmových činností čistě ženských, jako je háčkování, pletení, 
vyšívání, drhání, paličkování, batika, malování na hedvábí, modistika, košíkářství, 
až po práci se dřevem a kovem, truhlařinu, kovařinu, práci s kůží, řezbářství a další 
technické věci, které jsou zase spíše doménou mužů.

A jednak součástí výstavy by mohly být i sběratelské soubory a starožitné kousky, 
protože každý jsme v životě něco sbírali, a jsou i tací, že ve svých koníčcích pokra-
čují v dospělém věku a dovedli je téměř k dokonalosti. Myslím, že i takoví lidé jsou 
mezi námi. Představte nám své koníčky, své poklady, napadají mne ubrousky, 
pohledy, náprstky, lžičky, cukry, obaly od všeho možného atd. Nenechte ležet vaše 
„úlovky“ doma ve skříni. Ono totiž těch možností předvést své celoživotní zájmy 
a koníčky není moc. Pochlubte se!

Pro každého vystavovatele bude připraven buď panel nebo stůl, vitrína, volné mís-
to na zdi, možnost popisek atd. Ovšem výstava se uskuteční pouze v případě, že 
bude dostatek věcí k vystavení. Minulé výstavy Fotografi e Mochova a Kuchyně 
našich babiček měly velký ohlas a ještě více návštěvníků. Sešlo se množství zají-
mavých věcí, některé jsme ani nemohli vystavit, protože se prostě do výstavní síně 
nevešly.

Napište a nabídněte své věci k vystavení na adresu v.stara@atlas.cz, předmět 
– výstava.

Název pro naši výstavu bychom si mohli vypůjčit z televize – Hobby naší doby 
v Mochově.

MUDr. V. Stará, zastupitelka, KaS komise OÚ Mochov
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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Informace od 1. SČV
 
Smluvní vztah odběratelů s 1. SčV – v jakém časovém horizontu a jak bude 
nastaven? Budou odběratelé k uzavření smlouvy Vámi vyzváni nebo mají 
přijít sami na kontaktní místo? 

Zatím nebylo ze strany 1. SčV nutné odběratele písemně vyzývat k uzavření 
smlouvy, postupně se sami objednávají prostřednictvím rezervačního systému 
na stránkách www.1scv.cz nebo telefonicky a využívají úřední dny k uzavření 
smlouvy. Našim cílem je uzavřít smlouvy během roku 2016, žádných sankcí za 
bezesmluvní odběr se nemusí zákazník obávat. Jakmile se zájem o uzavření 
smlouvy ze strany zákazníků sníží, budeme zákazníky postupně písemně vyzý-
vat k uzavření smlouvy. Upřednostňujeme uzavírání smluv osobně na kontakt-
ním místě, neboť zákazník musí prokázat, že smlouvu podepisuje osoba, která 
je přímo odběratelem, nebo jím zmocněnou osobou. Smlouva může být ve vý-
jimečných případech uzavřena i korespondenčně, podmínky sdělí případnému 
zájemci pracovnice kontaktního místa. Uzavření smlouvy nařizuje provozovateli 
i odběrateli § 8, odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu v platném znění.
 
Jak budou fungovat odečty a zálohové platby?
 
Dle průzkumů, které provádíme, každoročně v naší společnosti jsme zjistili, že 
zákazníci upřednostňují systém prodloužení odečtových cyklů s nastavením 
úhrady měsíčních či čtvrtletních záloh. 1. SčV jde touto cestou a při uzavírání 
smlouvy se zákazníkem domlouvá formu úhrady záloh. Zatím je odečtový cyk-
lus zachován tak, jak jsou zákazníci zvyklí z V a K Mladá Boleslav. Při uzavírání 
nových smluv je největší zájem o úhradu záloh prostřednictvím SIPO, kterou 
používá většina zákazníků také k úhradě záloh dalších služeb, jako je elektřina 
a plyn. K dotazu ohledně platby záloh přes SIPO sdělujeme, že v únoru proběh-
ne pravidelná srážka zálohy ze SIPO, lednová platba nemohla z technických 
důvodů proběhnout, z důvodu účinnosti smlouvy od 1. 1. 2016 jsme nemohli 
provést vyžádání platby měsíc předem, jak Česká pošta vyžaduje. Zálohy je 
možné hradit i z účtu převodem, trvalým příkazem nebo inkasem. Plán záloh, 
který vystavuje společnost 1. SčV zákazníkům, lze platit i přes platební terminál 
Sazky. Odečty vodoměrů provádí stejná pracovnice, která odečítala i za VaK 
Mladá Boleslav. Zákazníci tedy nemusí mít obavu z kontaktu neznámých lidí. 
U odběratelů, kteří mají z dřívějška nebo po uzavření nové smlouvy nastaveno 
roční vyúčtování a úhradu záloh ze SIPO, budou odečty probíhat jedenkrát 
ročně, v tomto případě není nutné odečítat vodoměr každé čtvrtletí.
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Vlastní studny – jak a proč budou zahrnuty do stočného, od kdy bude toto 
platit? 

V případě, že má zákazník k dispozici vlastní zdroj vody (studnu, vrt) a odvádí 
spotřebovanou vodu do kanalizace, je povinen uzavřít smlouvu na odvádění 
odpadních vod.

Podrobnosti sdělí odběratelům pracovnice kontaktního místa, ale obecně platí, 
že množství vody určuje vyhláška 428/2001 Sb. k zákonu č. 274/2001 Sb. o vo-
dovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění, a to zejména 
v příloze č. 12 citované prováděcí vyhlášky - Směrná čísla roční spotřeby vody.
Další možnost je osazení vodoměru na vlastní zdroj, ale pokud je voda částeč-
ně používána i na zálivku, musí být měřeno i toto množství.

Při kombinaci vlastního zdroje a vodovodu s osazeným vodoměrem je od směr-
ných čísel odečteno množství dodané vody zjištěné na vodoměru, a pokud je 
odebrané množství na vodoměru větší než směrná čísla, bere se v úvahu větší 
z hodnot.

Všechny vyhlášky vztahující se k této problematice jsou odběratelům k dispo-
zici na www.1scv.cz nebo k nahlédnutí na kontaktním místě. 

Základní kontaktní údaje 

Kontaktní místo Čelákovice
Na Požárech 1882

Otevírací doba:
Po, St:   8.00 – 12.00 13,00 - 17.00 hod.
Út, Čt:   pouze po předchozí rezervaci
Pá:   8.00 - 12.00 hod.

Tel.: 326 996 804, fax: 318 633 070, nepřetržitá zákaznická bílá linka: 840 111 322
Email: info@1scv.cz
Webové stránky www.1scv.cz

Informace sms info – zprávy o plánovaných odstávkách a poruchách lze objed-
nat emailem, telefonicky nebo přímo registrací na www.voda-info.cz

Registrace on-line přístupu do svých zákaznických dat lze provést na strán-
kách www.1scv.cz

Uzavírka silnice na Kozovazy

Obec Vyšehořovice na základě započetí stavebních prací na výstavbě kana-
lizačních řadů v obci Kozovazy uzavřela silnici přes Kozovazy a to do června 
2016. Autobusové spoje mají průjezd povolen. Objízdná trasa vede z obce 
Mochov na Vykáň.



MOBILNÍ SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ A ODPADŮ URČENÝCH KE 
ZPĚTNÉMU ODBĚRU 

       Obec:                                          Mochov

       Den a datum:                                 sobota 16. 4. 2016

       Stanoviště:                          separační dvůr

       Čas:                               9.35 – 10.05

Odpady, které budou přebírány:

nebezpečný odpad – oleje, znečištěné obaly, barvy, lepidla, pryskyřice, mastné 
tkaniny, ředidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady, pesticidy, léky, AKU baterie, 
monočlánky, atd.

elektrospotřebiče – lednice, televize, monitory, zářivky, drobné elektrospotřebiče
(jelikož lednice, televize a monitory patří do systému zpětného odběru, budou 
tyto elektrospotřebiče převzaty pouze kompletní)

pneumatiky – od osobních automobilů bez disků, ostatní pneumatiky (to 
znamená s disky, traktorové atd.) nebudou převzaty!

Prosíme o striktní dodržování předávaných odpadů. Děkujeme.

V rámci mobilního svozu nebezpečného odpadu nebude přebírán od občanů 
z kapacitních důvodů objemný odpad (nábytek, linolea, koberce, atd.) – 
nejedná se o nebezpečný odpad!

8 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ
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Něco málo k zamyšlení

Jaro je tady a čerstvé číslo našeho Zpravodaje s ním. Co nám přinese tento 
rok nového v provozu Technických služeb a kam bude směřovat činnost našich 
pracovníků? S tím vás v krátkosti seznámím a zároveň připomenu to, co jsme 
dělali v roce minulém.

Jako každý rok byla naše činnost zaměřena na provádění úklidových prací, 
sekání trávníků na zelených plochách a údržbu zeleně v obci, či opravu 
majetku nebo techniky. Bylo vysázeno množství nových keřů a květin, pro 
hezký vzhled našeho okolí. Také došlo k odstranění řady náletových dřevin 
a nemocných stromů. Nově bylo osázeno prostranství po rekonstrukci kana-
lizace u panelového domu. Jedná se o okrasné keře, které svým vzhledem 
v budoucnosti budou dělat radost nejenom našim očím, ale budou poskytovat 
i dobré zázemí pro zpěvné ptactvo, které potěší i náš sluch. Probíhá také 
rekonstrukce pozemku u nových domů, v ulicích U Výmoly, Východní a Ruská, 
kde jsou nasázeny nové vzrostlé stromy a zbudováno malé závětří z jehlična-
tých keřů, doplněné o novou lavičku, včetně košů na odpadky.

Do této oblasti byly přidány i kontejnery na použitý papír a plasty. Tady bych 
rád požádal občany, aby zachovávali pořádek kolem těchto nádob, aby to
nedopadlo jako na podobném místě na náměstí nebo za stodolou, kde lidé 
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odkládají i odpadky z kuchyně a třeba stavební materiál. Díky těmto jedincům, 
se tady daří různým toulavým kočkám a množení hlodavců. K tomu přispívají 
i tím, že dokrmují tyto tuláky zbytky z kuchyní a vědomě tím podporují rozmno-
žování těchto zvířat, která znečišťují okolí našich domovů a roznášejí po obci 
řadu parazitů a nemocí. Pokud budou kontejnery zaplněné, tak je možnost při-
vezení odpadu do sběrného dvora. Kontejnery se zpravidla vyvážejí takto: papír 
v pondělí a plasty ve čtvrtek.

NOVÉ KONTEJNERY

Letos také proběhla údržba stromů na místním hřbitově a některých místech 
v obci. Tento razantní zásah byl nutný, protože větve těchto stromů, byly z části 
suché nebo tak mohutné, že hrozilo jejich zlomení a následný pád ohrožoval pří-
tomné občany a hroby. Došlo i k odstranění některých dřevin nebo k jejich úpravě, 
aby vzhledem k jejich nešťastnému umístění nedocházelo k nadzvedávání hro-
bů a destrukci hřbitovní zdi. Tyto ořezané stromy budou po obnovení koruny, za 
3–4 roky, ještě zkráceny a potom již udržovány na příslušné výšce. Žádáme tedy 
občany, aby se zdrželi vysazování dřevin v prostoru hřbitova a na zeleni v obci, bez 
povolení OÚ. Pokud dojde k nedovolenému vysazování, bude nutné tyto rostliny 
zlikvidovat a tím zamezit škodám na majetku obce. Jedná se i o to, že po vzrůstu 
těchto rostlin, dochází k obtěžování okolí a třeba i zhoršení prostředí alergikům.

Nové kontejnery
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Koncem loňského roku došlo k některým opravám vozovek, kde to bylo 
nejnutnější. Jedná se třeba o křižovatku Na Hrázce, Ruská a Poděbradská. 
Ulice Na Hrázce je opakovaně poškozována projíždějící těžkou technikou, která 
celou ulici téměř zlikvidovala. Nyní již není možné záplatování, ale bude se 
muset opravit celý povrch. V ulici Na Sádkách byl rekonstruován povrch, včet-
ně chodníku a úpravy zeleně. Tato ulice je celá nová a její jinak krásný vzhled, 
ruší pouze četné výkaly našich čtyřnohých miláčků. Je to ostuda chovatelů 
těchto ušlechtilých tvorů, kteří svoji potřebu musejí někde udělat, ale pro maji-
tele je to pohodlnější na ulici než na vlastním dvoře (tam by musel uklízet). Toto 
se týká celého Mochova, který ač pěkný a čistý, tak je plný hromádek, které 
nestačíme uklízet, protože by nezbýval čas na jiné věci.

Neustále musíme řešit zakládání nebo nedovolené skládkování odpadu v obci. 
Tentokrát si zase nejeden občan udělal generální úklid na své zahradě a odpad 
odvezl samozřejmě kam jinam, než na obecní pozemek za hřbitov. Osoby známe, 
při převozu na místo jeden používal malotraktor a druhý vozík za osobním autem. 
Dnes uveřejňujeme pouze fotografi i tohoto místa, příště bude uveřejněno i foto 
dotyčného a nápravné opatření – pokuta za nedovolenou skládku atd. Pokud toto 
jednání bude pokračovat, budeme muset přikročit k razantnímu opatření. Těmto
jedincům pouze připomínám, že provozní doba sběrného dvora je uveřejněna 
na webových stránkách www.mochov-ts.cz a je také vyvěšena na vratech při 
vjezdu do dvora.

Tolik tedy k dnešnímu krátkému zamyšlení. Pokud máte nějaké připomínky nebo 
náměty ke zlepšení vzhledu v obci, použijte prosím našich webových stránek, 
kde najdete i formulář k písemnému podání.

Ladislav Zejda, vedoucí THS obce Mochov

Nedovolená skládka 

za hřbitovem
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ZPRÁVA MĚSTSKÉ POLICIE ČELÁKOVICE

Vážení občané,

v tomto článku bych se chtěl poohlédnout za další rokem, který jsme u Vás 
v obci sloužili. Na začátku července to bude již 4 roky, co Městská policie (dále 
MP) pravidelně provádí svou činnost v Mochově. Za rok 2015 jsme v Mochově 
nasloužili 421 hodin služby, při kterých jsme najeli 5132 km. Celkem jsme zde 
řešili 68 přestupků a to zejména v dopravě. Dále jsme řešili 27 událostí, kdy šlo 
zejména o oznámení občanů o rušení nočního klidu, o volně pobíhajících psech, 
rušení veřejného pořádku a asistovali jsme Policii ČR, hasičům a záchranné služ-
bě u zásahů u dopravních nehod nebo jiných událostí, kdy bylo třeba například 
usměrňovat dopravu a nebo asistence při průjezdu nadměrného nákladu. Dále
jsme provedli 4 odchyty toulavých psů, ale pouze jeden byl následně umístěn do 
útulku v Lysé nad Labem.

Mochov je z pohledu bezpečnosti klidná obec a proto je zde naše činnost smě-
řována hlavně preventivně a víme, že naše pouhá přítomnost a domluva většinou 
stačí k nápravě. Naše činnost je preventivní zejména v místech, kde se schází 
mládež nebo závadové osoby a svých chováním narušují veřejný pořádek ane-
bo poškozují majetek. Jedná se hlavně o zastávky autobusů, prostor železniční 
zastávky apod.

Nejzajímavějšími událostmi byly v roce asi události, kdy v lednu byla MP Čelá-
kovice přivolána k asistenci k dopravní nehodě na D11 v katastru obce Mochov, 
kde došlo ke sražení psa vozidlem. Po komplikovanějším odchytu psa bylo pro-
vedeno pátrání po majiteli, který byl z Čelákovic a proto mu bylo sděleno, že pes 
byl převezen k veterinárnímu vyšetření a tam si majitel svého psa převzal. V úno-
ru došlo ke společnému zákroku Policie ČR, MP a záchranné služby, kdy bylo 
třeba zpacifi kovat osobu jevící znaky duševní nemoci a připravit ji k převezení do 
nemocnice. V červnu MP Čelákovice asistovala a podílela se na zadržení pacha-
tele založení požáru v rodinném domě, asistovala při odchycení a převozu psa 
z vozidla, které Policie ČR zastavila a jehož řidič byl pod vlivem alkoholu pře-
vezen k vyšetření do nemocnice. Bylo potřeba psa po dobu nepřítomnosti jeho 
majitele zajistit. V srpnu zase došlo k tomu, že nás pracovnice obecního úřadu 
uvědomila o tom, že před úřadem stojí již týden kolo. Hlídka na místě zjistila, že 
se jedná o kolo, které bylo odcizeno v Čelákovicích o několik dní před tím. Spo-
lečně s Policií ČR, která věc vyšetřovala, kolo bylo vráceno jeho majitelce. V září 
bych jako kuriozitu uvedl zákrok, kdy hasiči byli povoláni k záchranné akci psa, 
který spadl do vodní nádrže v areálu jedné z fi rem. Po vyproštění psa z vody jsme 
psa převzali do své péče a byl umístěn do útulku. 



Opět bych závěrem uvedl, že v Mochově strážníci slouží rádi, neboť je zde vý-
borná spolupráce s obecním úřadem, občany, mysliveckým sdružením a na naší 
činnost je zde nahlíženo jako na přínos, nikoliv jako zbytečnost. Dále chci po-
žádat, aby v případě, že byste sami měli nějaký podnět či poznatek, který by 
pomohl zefektivnit naši službu, budeme rádi, když se na nás obrátíte.

  S přáním hezkých dní,

str. Radek Fedaček – velitel MP Čelákovice

Přímé číslo Městské policie Čelákovice pro akutní případy je: 

731 136 156
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Z MOCHOVSKÝCH ŠKOL

ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

ZÁPIS do Mateřské školy Mochov, okres Praha-východ na školní rok 2016 – 2017

se bude konat ve středu 4. května 2016 od 7.00 do 9.15 hod. v ředitelně 
mateřské školy, od 9.15 do 11.15 hod. v nové třídě mateřské školy a od 
15.00 do 17.00 hod. v ředitelně mateřské školy.

Novou část mateřské školy, která patří mladším dětem, si můžete v určené 
době celou prohlédnout a děti si tu pod Vaším dohledem mohou pohrát. 
V době zápisu v nové třídě můžete nahlédnout i do třídy starších dětí.

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání jejíž součástí je Vyjádře-
ní ošetřujícího lékaře ke zdravotnímu stavu dítěte (t.j. potvrzení podmínek 
§ 50 zákona č. 258/2005 Sb., o ochraně veřejného zdraví) si můžete vyzved-
nout ve vstupní chodbě hlavní budovy mateřské školy od pondělí 4. 4. do pátku 
8. 4. 2016, a to vždy od 6.30 do 8.00 hod. a od 15.00 do 17.00 hod., nebo 
získat z úřední desky obce Mochov, případně na stránkách mateřské školy 
www.msmochov.cz.

K zápisu s sebou přineste: rodný list dítěte.

Konání zápisu bude oznámeno veřejnosti nejpozději 14 dní před zápisem a zve-
řejněno na úřední desce obce Mochov, vyvěšením barevných letáčků: v MŠ, 
ve vitríně OÚ, ve zdravotním středisku a ve zdejších obchodech).

Seznam dětí přijatých i nepřijatých k předškolnímu vzdělávání bude vyvěšen 
na informační tabuli před mateřskou školou a na www.msmochov.cz ve středu 

1. 6. 2016 (v souladu se zákonem 
č. 561/2004 Sb., (školský zákon), 
ve znění zákona č. 370/2012 Sb., 
§ 37 odst. 1). Doklad o nepřijetí 
(ale i přijetí) si vyzvedněte v MŠ 
téhož dne od 7.00 do 8.00 hod. 
nebo od 15.00 do 16.00 hod.

Miroslava Kverková, ředitelka
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Planetárium

V únoru navštívilo naši mateřskou školu sférické kino. Nadšené byly děti již ze 
stavby stanu tvaru kopule, tzv. planetária. Planetárium drží svůj tvar díky vhá-
něnému vzduchu. Vlastní projekce nabízí sférický 360° vzhled, díky kterému 
se děti lehce vtáhnou do děje a velmi efektivně jim zprostředkuje vzdělávací 
obsah. Na naší planetě je mnoho krásného a stále je co objevovat. A my jsme 
měli možnost nahlédnout do zázračného světa přírody. Abychom se o zážitek 
podělili, přizvali jsme děti z mateřské školy Vyšehořovice.

Na začátku jsme se stali součástí tajemství stromů. Dozvěděli jsme se vše 
o fotosyntéze, přeměně kyslíku a struktuře stromů od kořenu až po listy, jak 
stromy získávají energii ze slunce, proč rostou.

Dějem příběhu nás provázeli svatojánští broučci Miky, kameraman Tonda 
a beruška Dorotka.

Ve druhém příběhu nás na začátku obklopilo moře. Obyvatele Kaluokahiny (ko-
rálového útesu) žili v klidu a míru, dokud výbuch podmořské sopky nezničil 
kouzlo obrany korálového útesu.

Hlavní hrdinové Jake a Mrňous se pokouší zjistit, jak lze začarovaný útes 
zachránit. K tomu jim pomůže pouze starobylá pověst o dotyku měsíce. Dva 
kamarádi pronikají do jednotlivých vrstev podvodního světa a seznamují se 
s mnohými mořskými živočichy.

Na závěr programu proběhl krátký kvíz, aby si děti upevnily nově nabyté 
znalosti. Za správné odpovědi obdržely obrázky s hlavními hrdiny.

Maryna Tučková, asistentka pedagoga a Lenka Hájková, učitelka

Návštěva knihovny

Ve středu 2. 3. 2016, v rámci akce Březen – měsíc knihy, jsme navštívili místní 
knihovnu. Do knihovny se vydaly obě třídy – nejprve mladší děti a poté starší. 
Milá paní knihovnice nás vřele přivítala a ukázala dětem bohatou nabídku knih, 
především dětskou literaturu. Zábavnou formou v nich vzbudila zájem o knihy. 
Ty jim byly zapůjčeny k prohlédnutí a k seznámení s obsahem a ilustracemi. 
Nejvíce radosti děti měly při prohlížení encyklopedií o dinosaurech a leporel 
o krtečkovi. Děti z knihovny odcházely velmi nerady. Věříme, že do místního 
světa krásných knih děti brzy zavítají se svými rodiči.

Kateřina Havrdová, učitelka MŠ
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ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Čas neúprosně běží a tak máme za sebou již 7 měsíců letošního školního roku. 
V těchto uplynulých měsících jsme pro naše žáky připravili exkurzi do Skanzenu 
Přerov nad Labem a do Národního divadla, plavecký výcvik, kurz dopravní výcho-
vy pro žáky čtvrtého ročníku, Zvířecí den, akci Bavíme se společně, do školy přijelo 
i mobilní planetárium a loutkoherci s pohádkou Kubula a Kuba Kubikula. Nesmím 
zapomenout ani na pásmo koled při rozsvícení vánočního stromu a na vánoční 
besídky pro rodinné příslušníky žáků a pro nejstarší občany Mochova.

V letošním školním roce jsme poprvé pořádali školní jarmark. Původně jsme chtě-
li stánek s výrobky žáků umístit na náměstí Jana Husa o první adventní neděli. 
Z důvodu špatného počasí jsme akci museli odložit a konala se až 16. a 17. 
prosince ve vestibulu školy. Jarmark se setkal s úspěchem. Zájem o výrobky 
našich žáků byl veliký, hlavně mezi rodiči a prarodiči. Žáci utržili takovou částku, 
že za ni budou moci jet na školní výlet. Samozřejmě podle jejich zájmu a výbě-
ru. Všichni měli možnost dát svůj návrh. Rozumný a splnitelný. Prázdniny u moře 
v Chorvatsku jsme museli zamítnout. Nejčastějšími návrhy byl výlet do Zoo a do 
Mirákula Milovice. Uspořádali jsme školní volby. Děti mohly do volební urny „ho-
dit hlas“ pro návrh, který je více zaujal. Velkou většinou hlasů vyhrálo Mirákulum. 
V květnu tak děti pojedou na zasloužený výlet.

Zápis do prvního ročníku se letos konal 9. února. K zápisu přišlo se svými rodiči 
16 dětí. Pro jednoho chlapečka žádali rodiče odklad, a tak máme zapsáno 
15 nových žáčků naší školy. S organizací „Kočičího zápisu“ nám pomáhali jako 
i v jiných letech žáci pátého ročníku. Letos byli převlečeni za kočičky a kocourky. 
Moc jim to slušelo a líbili se i malým uchazečům o přijetí do školy. Ti přicházeli do 
školní budovy často s ostychem, ale kočičky a kocourkové si získali jejich důvěru. 
Cestou za paní učitelkami plnily malé děti zábavné úkoly, za jejichž splnění dostá-
valy sladkou odměnu. Popovídání s paní učitelkou jejich zápis ukončilo. Potom již 
mohly s dárečky, které pro ně vyrobili jejich starší spolužáci, jít zvesela domů.
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Březen – měsíc knihy jsme zahájili výstavkou nejoblíbenějších knížek našich 
žáků, besedou o nich a návštěvou obecní knihovny. Chtěla bych touto cestou 
moc poděkovat knihovnici paní Květě Vokounové, která celé jedno březnové 
dopoledne strávila s našimi dětmi v knihovně, povídala jim o své práci kni-
hovnice, o provozu knihovny v malé obci a odpovídala jim na jejich zvídavé 
a mnohdy i zvědavé otázky.

Do konce školního roku zbývají tři měsíce a nás kromě výše zmiňovaného 
výletu do Mirákula čeká ještě oblíbená pracovní dílnička Dřevíčkování, projekt 
Rozvaž si to! zaměřený na fi nanční gramotnost, Kytičkový den – vítání jara, Den 
Země, v jehož rámci žáci uklidí školní zahradu a nejbližší okolí školy, výstava 
věnovaná 700. výročí narození Karla IV., program ke Dni matek, výcvik čtvrťáků 
na dopravním hřišti v Čelákovicích, kurz první pomoci pro žáky s paní Janov-
skou, vedoucí plavecké školy v Neratovicích, návštěva „velkého“ oddělení dětí 
z mateřské školy a samozřejmě ještě škola v přírodě v Českém ráji.

Přeji krásné jarní dny.

Andrea Koubíková, ředitelka ZŠ
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ZPRÁVY Z KNIHOVNY

Knihy jsou podobné domovu, do kterého se vracíme 
i za největší bouřky.

B. Bolzano, 1781-1848, v Praze narozený česky 

a německy píšící matematik, fi losof a kněz

Březen – měsíc knihy

S příchodem jarní pohody a sluníčka nabízíme 
krásné publikace, které vás mohou inspirovat 
k úpravě vaší zahrady či zahrádky. Máme např. Moderní zahrady, Zahradní květiny, 
Léčivé stromy a keře od bylináře Pavla, Trvalky, Zahrádky v květináčích, Pokojo-
vé rostliny apod. Z nových knížek nabízíme od Ladislava Zibury 40 dní pěšky do 
Jeruzaléma – vtipný deník z 1400 km dlouhé prašné cesty Tureckem, Izraelem 
a Palestinou. Z dalších nových knih vybírám velmi poutavé čtení od K. Mortonové 
Šepot vzdálených chvil, kdy dcera začne pátrat po původu a smyslu dopisu, který 
matka obdržela po 50 letech. Pozvánkou na výlety je pěkná publikace Malý špalíček 
výletů – Ústecký kraj (Pravčická brána, Hřensko, Krásná Lípa, Kyjovské údolí a další).

Z padesáti knížek z Mladé Boleslavi doporučuji od A. Lustika – Kamarádi, od 
L. Kleypose Jezero snů, od G. Denegana 4x Atlantida, od J. Suchardy Island 
autem. Z deseti nových knížek pro děti doporučuji mimo jiné Zápisky psané pod lavicí 
a Škola hrůzy.

14. 5. 2016 budeme slavit 700 let od narození Karla IV, narozen 14. 5. 1316, zemřel 
v r. 1378, syn Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny. Upozorňuji hlavně stu-
denty maturitních ročníků středních škol, kdo má zájem o podrobnější výklad, máme 
tři krásné knihy o jeho životě a jeho významu pro náš stát. Jedna z knížek se nazývá 
Karel IV - Lucemburský – vlastní životopis. Velmi podrobný životopis najdeme též 
v Ottově naučném slovníku ve XIII. díle z roku 1898.

Z historie naší mochovské knihovny:

r. 1910 – v mochovské kronice je prvá zmínka o tom, že spolkový život v Mochově 
je rušný a čilý, a že spolek Národně sociálně vzdělávací má svou knihovnu s knihami 
pro vybranou a příjemnou četbu 

r. 1920 – zřízena veřejná obecní knihovna, ustanovena knihovní rada, jejímiž členy 
byli Jančák E., Vraný L., Vlček J., knihovníkem byl zvolen Kvapil Jos., t.č. řidící učitel

r. 1945 – v kronice pouze zmínka o vyhrožování knihovníkovi, že se půjčují zakázané 
knihy

r. 1948 – protože heslem té doby bylo – S knihou vpřed k socialismu, bylo ten rok 
vyřazeno na 400 knih obsahu kapitalistického. Knižní fond tehdy činil 1327 svazků.

r. 1953 – knihovníkem ustanoven B. Mareček
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r. 1956 – 1976 – v tomto období byl knihovníkem pan Bedřich Fereš, mochov-
ský rodák, byl současně i kronikářem obce, měl také zálibu v archeologii. Pan 
Fereš byl v té době jedním z nejlepších knihovníků v okrese Praha-východ. Byl 
řadu let též členem knihovní rady. Tehdy byla knihovna umístěna za poštou 
v budově OÚ. 

r. 1977 – knihovnicí se stala paní Květa Vokounová, která vede knihovnu 
dodnes

r. 1998 – přestěhování knihovny do volné třídy místní Základní školy

r. 2014 – přestěhování knihovny do prázdných prostor po zubním středisku, 
které jsou sice menší, ale dostačující pro všechny milovníky knih. Má též so-
ciální zázemí. Při stěhování došlo i na vyřazování knih potrhaných nebo jinak 
poškozených a knih, o které po dlouhá léta nebyl zájem a nebyly ani jednou 
půjčeny. Tyto vyřazené knihy si občané za symbolickou částku na veřejné aukci 
v prostorách Autoškoly rozebrali.

Současný knižní fond 
činí 3500 knih a 7 titu-
lů časopisů.

Nenechte pěknou knihu 
odpočívat v regálech! 
Všichni občané, od těch 
dříve narozených po ro-
diče s dětmi, jste v kni-
hovně vítáni každou 
středu od 15,00 do 19,30 
hod.

Květa Vokounová,
knihovnice
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Páteční tvoření

Příjemné prostředí, pohodová atmosféra, tvořivé nadšení, výtvarné nápady, to 
jsou atributy našich tvořivých pátků. Za ty dva roky, co se scházíme, jsme se 
naučily mnohému z různých výtvarných technik, vytvořily jsme množství dárků 
a věcí do domácností k používání i ke zkrášlení interiérů. Moc se líbí zdobení 
perníčků v adventní době, výroba vánočních přání zase jinými technikami než 
minule, velký úspěch má ubrousková technika a vytváření barevných až mys-
tických pískových mandal. Ani na velikonoční čas jsme nezapomněly, šily jsme 
textilní ptáčky k zavěšení i jako ozdoby do květináčů.

Košíkářský kurz se rozběhl naplno, začíná od 16 hod., ale již 10 minut před 
začátkem jsme v plné práci. Ze začátečnic se staly mírně pokročilé a za veliko-
noční mísy, tácy, košíčky a pedigové kraslice by se nestyděl ani profesionální 
košíkář.

Že naše pátky jsou barevné a plodné, podívejte se na několik fotografi í, které 
dokumentují naše zábavná tvoření. Ostatní výrobky si budete moci prohlédnout 
na výstavě ručních prací, ale o její přípravě a pozvánku najdete na jiné straně 
Zpravodaje.

MUDr. V. Stará, KaS komise OÚ Mochov

SPOLKY A SDRUŽENÍ
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Vážení spoluobčané,

rád bych Vás informoval o dění v naší jednotě od počát-
ku roku 2016. Po tradičním únorovém Plesu sportovců 
se po třech letech 9. 3. konala volební valná hromada 
naší jednoty. Do řad členů výboru se rozhodly již ne-
kandidovat její dvě dlouholeté činovnice a opory, Zorka 

Chocholoušová a Jitka Frydrychová, kterým jsme za je-
jich příkladnou činnost vděčni a chtěl bych jim tímto ještě 

jednou za vše co pro naší jednotu a také celou obec udělaly 
za těch více jak 20 let vyjádřit poděkování.

Na jejich uvolněná místa byli zvoleni noví členové a doplnili tak řady náš 
členů stávajících a pokračujících v započaté práci. Mezi naše hlavní úkoly pa-
tří samozřejmě činost všech oddílů 
a zajišťování všech již tradičních 
akcí. Po Plesu sportovců a dětském 
karnevalu chceme v první jarní dny 
jako v roce uplynulém uspořádat 
brigádu na našich hřištích, tedy fot-
balovém a v areálu Na Hrázce a při-
pravit je tak na „novou sezónu“. Po 
více jak 50 letech se nám podařilo 
dotáhnout majetkoprávní narovnání 
fotbalového hřiště, kdy je naše jed-
nota majitelem ¾ a obec Mochov 
zbylé ¼ pozemků. Věřím, že i na tomto „poli“ bude pokračovat vzájemná dobrá 
spolupráce s obcí Mochov, která se brzy projeví i vizuálně např. na objektu 
stávajících kabin. K dalším úkolům patří samozřejmě správa a údržba objektu 
sokolovny, kde jsme samozřejmě omezeni fi nancemi, ale každý rok se snažíme 
investovat maximum času i peněz, které jsou k dispozici.

K činnosti sportovních oddílů, bych uvedl start jarní části fotbalové soutěže 
(muži, mladší žáci viz tabulky níže) a blížící se zahájení nohejbalové sezóny. 
Neváhejte a navštivte některý z domácích utkání hraných na našich hřištích! 
Hokejová sezóna skončila pro náš team o uplynulém víkendu, kdy jsme se 
umístili v kvalitně velmi dobře obsazené soutěži Poděbradský pohár sedmé 
místo z celkových dvanácti účastníků, tak jako v roce předchozím.

Z oddílu všestrannosti nás čekají opět pravidelná cvičení v tělocvičně a sa-
mozřejmě zábavná odpoledne pro děti. Chtěli bychom se zapojit také opět 
do projektu Move Week, Noci sokoloven, zúčastňovat se různých turistických 
akcí, např. Pochod Českým rájem – Putování za Rumcajsem, Dvořákova Ne-
lahozeves a Pouť na Lipany. V závěru letošního roku proběhne v Praze před
vedení skladeb na Všesokolský slet v roce 2018. Chtěly bychom se na toto
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předvedení skladeb podívat, abychom měly ulehčený výběr skladby pro nácvik 
na Všesokolský slet.

Na závěr bych chtěl ještě tradičně požádat spoluobčany, kteří mají doma, 
nebo by třeba někdy našli doma nějaké materiály týkající se naší jednoty 
a sokola všeobecně, zda by nám je neposkytli (k nahlédnutí, okopírování) 
a pomohli nám tak doplnit náš archiv. Při rearchivaci jsme bohužel zjistili, že 
nám v podstatě zcela chybí jakékoliv dokumenty od vzniku jednoty do r. 1951. 
Za každou drobnost budeme vděčni. Kontaktovat nás můžete jakkoliv na uve-
dených kontaktech, které jsou k dispozici na www.tjsokolmochov.wz.cz nebo 
www.facebook.com/sokolmochov, emailem na tjsokolmochov@seznam.cz 
nebo přímo přes nějakého člena výboru jednoty, jejichž jména jsou uvedená 
i na těchto stránkách. Na nich Vás také pravidelně informujeme o pořádaných 
akcích, termínech cvičení a jsou zde umístěné fotografi e z proběhlých akcí 
a spousta zajímavostí. Pokud si přejete dostávat informace z jednoty, župy, 
ČOS také emailem, stačí napsat na uvedený email. Zároveň bych chtěl ještě 
zopakovat: T. J. Sokol Mochov je tu pro všechny občany obce, kteří mají 
zájem se jakkoliv účastnit aktivit nebo se podílet na jejich přípravě, pří-
padně vzniku aktivit nových! Je to jen na Vás!

Děkujeme za podporu všem těm, kteří nějak participují na chodu naší jednoty, 
a která v tomto roce oslaví již 110 let existence.

Přeji Vám krásné jaro a se sokolským Nazdar se těším na shledanou na některé 
akci pořádané T. J. Sokol Mochov!

Karel Mrňa
Starosta T. J. Sokol Mochov

Rozlosování turnajů – starší přípravka

  TJ Aero Odolena Voda 3. 4. 2016   9:00 hod.

  T. J. Sokol Mochov  9. 4. 2016   9:30 hod.

  T. J. Sokol Škvorec  23. 4. 2016   9:00 hod.

  Světice / Strančice  7. 5. 2016   9:00 hod. hř. Světice

  T. J. Sokol Dobré Pole 21. 5. 2016   9:00 hod.

  SK Všestary   4. 6. 2016 11:00 hod.
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Rozpis utkání podzim 2016 – muži IV. třída  

   1. KOLO      Mochov   Líbeznice B      NE    27. 3. 2016   15:00

   2. KOLO      Bášť  Mochov      NE      3. 4. 2016   16:30

   3. KOLO      Mochov  Sluštice      NE    10. 4. 2016   16:30

   4. KOLO      Vodochody Mochov      SO    16. 4. 2016   17:00

   5. KOLO      Mochov  Záluží       NE    24. 4. 2016   17:00

   6. KOLO      Sluhy  Mochov      NE      1. 5. 2016   17:00

   7. KOLO      Mochov  Lázně Toušeň      NE      8. 5. 2016   17:00

   8. KOLO      Přišimasy Mochov      NE    15. 5. 2016   17:00

   9. KOLO      Mochov  Nehvizdy B      NE    22. 5. 2016   17:00

 10. KOLO      Mratín  Mochov      NE    29. 5. 2016   17:00

 11. KOLO      Mochov  Husinec-Řež      NE      5. 6. 2016   17:00

 12. KOLO      Škvorec B Mochov      NE    12. 6. 2016   17:00

 13. KOLO      Mochov  Veltěž       NE    19. 6. 2016   17:00

Ostatní plánované akce T. J. Sokol Mochov pro rok 2016

  SLET ČARODĚJNIC – pro dospělé  30. dubna

  DĚTSKÝ DEN     červen

  Divadelní představení pro děti  červen

  Nohejbalový turnaj KAP CUP   červenec

  Běh do vrchu     září

  Divadelní představení pro děti  říjen

  MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA   prosinec
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V letošním roce připadá na 25. březen jeden z nejdůležitějších svátků v životě křes-
ťanů. Připomínka projevu veliké Boží lásky, Božího smilování nad světem, které 
projevil tím, že obětoval svého syna Ježíše Krista, aby zemřel na kříži za naše hříchy, 
aby každý kdo v Něho věří nezahynul, ale měl život věčný, jak je psáno v Bibli.

Ráda bych se pozastavila nad událostí, která provázela Ježíšovu smrt, o které 
je psáno: „Ježíš vydal mocný hlas a skonal. Tu se chrámová opona roztrhla 
v půli od shora až dolů.“

Prostor mezi chrámovou oponou a oltářem byl přísně vymezen pouze pro kněží, 
kteří jediní směli přistupovat a přicházet zde do kontaktu s Bohem. Roztržením 
chrámové opony se všem lidem doslova otevřela možnost předstupovat před Boha 
ne jen v době samotné události, ale i kdykoli potom, a to bez potřeby prostředníka. 
A tak můžeme s Bohem mluvit ve svých přímluvných nebo děkovných modlitbách, 
o svých trápeních i o svých proviněních, hovořit s Bohem živým, protože jak víme, 
Ježíš Kristus byl třetího dne vzkříšen, a po čtyřiceti dnech kdy se dával spatřit svým 
učedníkům byl přijat k Bohu. Haleluja.

Příjemné prožití Velikonoc svátků Boží lásky k nám Vám přeje Eva Dajčová

Zvu Vás také tímto na Velikonoční bohoslužbu do Apoštolské církve v Lysé nad 
Labem, 27. 3. od 10 00 hodin v Poděbradově ulici
www.aclysa.cz

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

Inzerce



Fotosoutěž

Do fotosoutěže poslali opět občané několik krásných fotografi í.

Kaplička „Na Vrších“

Toto je vítězný snímek manželů Levých z Mochova.

Cenu za 1. místo předáme na Obecním úřadě.

POZVÁNKA

Vítání občánků, 
narozených v naší obci v roce 2015, 
se bude konat v pátek 8. 4. 2016 v 16 hod. 
v salonku hotelu Bouček. 

Všichni jste srdečně zváni!



 29. 4. 2016      17 hod.       Páteční tvoření                              Autoškola

 30. 4. 2016      K večeru       Slet čarodějnic                             Sokolský areál Na Hrázce

 27. 5. 2016      17 hod.       Páteční tvoření                              Autoškola

 28. 5. 2016      15 hod.       Cestovatelská přednáška 

       „Za divokými zvířaty do Jižní Afriky“   Autoškola

 červen           bude upřesněno    Den dětí                                        Sokolský areál Na Hrázce

 24. 6. 2016      17 hod.        Páteční tvoření                              Autoškola

 červen           bude upřesněno    Divadelní představení pro děti      Sokolovna

Sledujte hlášení místního rozhlasu, informační plakáty a internetové stránky obce Mochov -  www.mochov.cz

AKCE V MOCHOVĚ

 8. 4. 2016        16 hod.       Vítání občánků                             Salonek hotelu Bouček

MOCHOVSKÝ
ZPRAVODAJ

MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ. Ročník 10, březen 2016, Zpravodaj číslo 1. Vydáváno 4x ročně. 
Periodický tisk územního samosprávného celku vydává obec Mochov se sídlem Sokolovská 92, 
250 87, Mochov, IČ 00240486.Povoleno Ministerstvem kultury České republiky - MK ČR E 17114. 
Vyšlo: březen 2016 v Mochově.

Obecní úřad Mochov
Sokolovská 92, 250 87 Mochov
tel./fax: 326 992 457
e-mail: obecmochov@c-mail.cz

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Neohlížejte se smutně za minulostí. Raději moudře využívejte přítomnosti. 

To je naše správná cesta.

H. W. Longfeloow, 1807–1882, americký básník, první autor překladu Dantovy Božské komedie

Duben          Květen               Červen

Boháč Jaroslav        80 let       Justová Jana                      75 let    Kvapilová Jaroslava   83 let 

Boumová Anna        87 let      Mencl Jaroslav         70 let     Rumlová Milada       89 let

Dytrychová Marcela  75 let      Menclová Marie    70 let     Veselá Jaroslava     90 let

Ložková Jitka         70 let     Ulrychová Drahomíra 81 let     Zemanová Marta    92 let

Přibyl Jiří                75 let      Volf Jozef                70 let

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví! 


